
Przyjazna szkoła - pomoc asystenta 

 

Gmina Miasta Toruń otrzyma w 2026 r. wsparcie w wysokości 735 318,00 zł
na pomoc asystenta w 15 szkołach. Dofinansowanie przyznane jest w
ramach rządowego programu wyrównywania szans edukacyjnych dzieci i
młodzieży „Przyjazna szkoła” w latach 2025-2027.

Program jest skierowany do szkół, w których obowiązek szkolny lub obowiązek nauki
spełniają uczniowie i uczennice z Ukrainy.

W 15 toruńskich szkołach w roku 2026 realizowany jest moduł 1 „Pomoc asystenta”
rządowego programu wyrównywania szans edukacyjnych dzieci i młodzieży
„Przyjazna szkoła” w latach 2025-2027. 

Głównym celem programu jest wsparcie szkół, w których pobierają naukę uczniowie i
uczennice z Ukrainy, poprzez stworzenie warunków, w których całe społeczności
szkolne czują się bezpiecznie, a dzieci i młodzież mogą budować przyjazne relacje
rówieśnicze oraz rozwijać swoją wiedzę, umiejętności i kompetencje. 

W ramach realizacji tego programu w Szkole Podstawowej nr 1, Szkole Podstawowej
nr 5, Szkole Podstawowej nr 8, Szkole Podstawowej nr 10, Szkole Podstawowej nr 11,
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Szkole Podstawowej nr 15, Szkole Podstawowej nr 18, Szkole Podstawowej nr 24,
Szkole Podstawowej nr 28, Szkole Podstawowej nr 32, Szkole Podstawowej nr 35, VI
Liceum Ogólnokształcącym, VII Liceum Ogólnokształcącym oraz w 2 szkołach
wchodzących w skład Zespołu Szkół Samochodowych - Branżowej Szkole I stopnia nr
7 i Technikum nr 7 zatrudnieni zostaną asystenci międzykulturowi. 

Do zadań asystentów należy m.in. diagnoza etapów szoku kulturowego i barier
adaptacji i integracji oraz podejmowanie działań mających na celu przystosowanie
się uczniów do nowych realiów, funkcjonujących w polskich szkołach oraz
umożliwienie im w dalszej kolejności wyrównanie szans edukacyjnych na tle całej
społeczności szkolnej.

Łączna kwota uzyskanego wparcia w roku 2026 wynosi 735 318,00 zł.

#FunduszeEuropejskie #FunduszeUE
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